PROTOCOLO5814/2025-16/06/202515:36

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2988/2025

Indica o serviço de Manutenção do Sistema
de Iluminação e Roçagem de Grama da praça
Padre Roberto Landell, altura do número 264
– Vila Suconasa.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Manutenção do Sistema de Iluminação e Roçagem de Grama da Praça Padre Roberto Landell,
altura do número 264 – Vila Suconasa.

A referida praça encontra-se com diversos pontos de iluminação inoperantes,
o que tem gerado preocupação entre os moradores e frequentadores da região.
Especialmente no que se refere à roçagem do mato na Praça Padre Roberto Landell é uma
medida essencial para garantir a manutenção da ordem urbana. A falta de iluminação
compromete diretamente a segurança pública, contribuindo para o aumentando e o risco de
furtos e assaltos. Além disso, dificulta a circulação de pedestres no período noturno,
representando perigo especialmente para crianças, idosos e demais usuários do espaço.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6863K66V88S9G40
		2025-06-16T16:30:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura